
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 1268, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de 
suas atribuições regimentais, resolve: 
 

Art. 1º Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo para ingresso 
no primeiro semestre letivo de 2023, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 075/2022 do Programa de Pós-
Graduação em Ciências dos Alimentos. 

 

MESTRADO 

Nome Situação 

ALEXANDRE HENRIQUE SILAS SOUZA Selecionado(a) 

LUÍZ GUILHERME MALAQUIAS DA SILVA Selecionado(a) 

NATÁLIA DE OLIVEIRA SOUZA Selecionado(a) 

Não houve suplentes. 

DOUTORADO 

Linha de Pesquisa: Ciência e tecnologia de produtos de origem vegetal 

Área do Conhecimento: Frutas e Hortaliças 

Nome Situação 

LORRANE RIBEIRO DE SOUZA Selecionado(a) 

Não houve suplentes. 

Área do Conhecimento: Café 

Nome Situação 

JULIANA SANTOS MARQUES Selecionado(a) 

Não houve suplentes. 



Linha de Pesquisa: Ciência e tecnologia de produtos de origem animal 

Área do Conhecimento: Carnes e Derivados 

Nome Situação 

 KELLY LENDENGUE DE MATOS REGALADO Suplente 

 LETHICIA OLIMPIO BUENO Selecionado(a) 

Linha de Pesquisa: Desenvolvimento de produtos, análise sensorial e embalagens 

Área do Conhecimento: Desenvolvimento de Produtos 

Nome Situação 

CARLOS ROBERTO LUIZ MAIA JÚNIOR Suplente 

 DANIELLE APARECIDA CAETANO 
RODRIGUES 

Suplente 

MILENA REIS FABRI Selecionado(a) 

THAMIRIS MARIA GARCIA SILVEIRA Suplente 

 

Linha de Pesquisa: Engenharia de processos 

Área do Conhecimento: Refrigeração 

Nome Situação 

 KAREN LENDENGUE DE MATOS REGALADO Selecionado(a) 

Não houve suplentes. 

Área do Conhecimento: Secagem 

Nome Situação 

BÁRBARA MOREIRA SILVA Suplente 

 MATHEUS FELIPE SOUZA OLIVEIRA Selecionado(a) 

 
 
 
 
 
 

ADELIR APARECIDA SACZK 
Pró-Reitora de Pós-Graduação  


		2022-12-08T14:09:10-0300
	ADELIR APARECIDA SACZK:63378299991




